
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

Repertorio generale n. 583 

DETERMINA n. 133  del  05/03/2012                      
  
OGGETTO:  Liquidazione spettanze dovute all’Avv. Giovanni Enzo Basile ricorso Fantini 

Pietro/Comune di Ortona. 

 

L’anno duemiladodici il giorno  5 del mese di marzo 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27.12.2011. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.65 del 4.10.2011 con la quale, tra l’altro, è stata riconosciuta 
la legittimità dei debiti fuori bilancio dell’Ente, ai sensi degli artt.193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000, 
nell’importo complessivo di €.468.516,42 ed è stato dato mandato ai dirigenti dei settori 1° 3° e 4° 
di adottare i consequenziali atti di gestione per la relativa liquidazione; 
 
RILEVATO che tra i debiti fuori bilancio, dei quali è stata riconosciuta la legittimità, vi è quello 
relativo al pagamento delle spettanze dovute all’Avv. Giovanni Enzo Basile, a seguito della 
Sentenza n. 10/2011, emessa dal Tribunale di Chieti – sezione staccata di Ortona;  
 
VISTA la determina n. 870 del 28.11.2011, con la quale veniva liquidata la fattura n. 14 del 
18.11.2011 di € 3.326,90 lorde; 
 
VISTA la nota in data 28.12.2011, nella quale l’Avv. Basile faceva rilevare che la somma a lui 
liquidata era inferiore di € 92,55, rispetto a quella a lui dovuta; 
 
RILEVATO che, la somma erroneamente liquidata con determina n. 870 del 28.11.2011, risulta 
effettivamente inferiore a quella dovuta; 
 
RITENUTO pertanto dover liquidare l’ulteriore somma di € 92,55; 
 
RILEVATO che a norma della L. n. 136/10, tale pagamento non è sottoposto all’obbligo 
dell’acquisizione del C.I.G. poiché susseguente e sentenza dell’A.G., ma solo a quello sulla 
tracciabilità e che l’interessato ha comunicato quale conto corrente dedicato ex art. 3 L. 136/10 il 
seguente: Fineco Bank s.p.a. – Via Salita S. Nicola da Tolentino, 1/B Roma – iban: 
IT77F03015032000000032099944; 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere a liquidare la suddetta somma; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1. liquidare, per le motivazione esposte in narrativa, l’ulteriore somma di € 92,55, in favore  

dell’Avv. Giovanni Enzo Basile. 
 

2. Imputare la predetta spesa ai residui 2011, Cap. 1243. 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Legali 



 
 

 
3. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari di provvedere all’erogazione della 

suddetta somma. 
 
 

Il Compilatore 
(E.C.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  6 marzo 2012 
 
 
 
  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 
 


